
PREISLISTE WERTSTOFFHOF/CONTAINERDIENST 
gültig ab 08.11.2021  

 

Öffnungszeiten: Mo. – Sa. 8 – 17 Uhr 

Gebrauchte Verkaufsverpackungen Privathaushalte RO Stadt Gewerbebetriebe 

Weiß-, Grün- und Braunglas     

Papier, Pappe, Kartonagen     

Gemischte Kunststoffverpackungen     

Schaumstoffe (EPS)     

Getränkekartons     

Aluminium/Weißblech     

Andere Abfälle zur Verwertung Privathaushalte RO Stadt Gewerbebetriebe 
   netto brutto 

Kfz-Gläser, Fensterglas     50,00 €/t   59,50 €/t 

Speisefette/-öle     50,00 €/t   59,50 €/t 

Kompostierbare Stoffe    100,00 €/t  119,00 €/t 

Schrott, Altmetall      0,00 €/t    0,00 €/t 

Kabelabfälle      0,00 €/t    0,00 €/t 

Sonder- und Problemabfälle Privathaushalte RO Stadt Gewerbebetriebe 
   netto brutto 

Altöl    300,00 €/t  357,00 €/t 

Emulsionen    300,00 €/t  357,00 €/t 

Fixierer und Entwickler    300,00 €/t  357,00 €/t 

Bleiakkumulatoren      0,00 €/t    0,00 €/t 

Trockenbatterien      0,00 €/t    0,00 €/t 

Sonstige Problemabfälle    990,00 €/t 1.178,10 €/t 

Siedlungsabfälle 
   netto brutto 

Siedlungsabfälle     

Hausmüll (Abfall zur Beseitigung)    200,00 €/t  238,00 €/t 

Siedlungsabfälle (Abfall zur Verwertung)    180,00 €/t  214,20 €/t 

Sperrmüll    180,00 €/t  214,20 €/t 

Sperrmüll (von Personen mit Wohnsitz in Rosenheim bis zu einer 
Menge von 300 kg pro Haushalt im Kalenderhalbjahr)   Pauschal   10,00 € 

Altholz     

Altholz (A I bis A III)     80,00 €/t   95,20 €/t 

Altholz besonders belastet (A IV)    135,00 €/t  160,65 €/t 

 

 

 

unentgeltlich 
unentgeltlich 

unentgeltlich 

unentgeltlich 
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1, 2, 3 Die Anlieferung der unterschiedlichen Dämmmaterialien muss getrennt erfolgen. 

Siedlungsabfälle 
   netto brutto 

Altreifen     

Altreifen bis 1,5 m Durchmesser    130,00 €/t  154,70 €/t 

Stück ohne Felge      4,16 €/Stück    4,95 €/Stück 

Stück mit Felge      5,00 €/Stück    5,95 €/Stück 

Bauabfälle     

Baustellenrestabfälle    180,00 €/t  214,20 €/t 

Gipskartonplatten    120,00 €/t  142,80 €/t 

Bauschutt bis Z 1.2 (Badkeramik, Fliesen, Ziegel, 
Beton, etc. – keine oder geringen Anhaftungen 
z. B. Putz, Mörtel, etc.) 

    80,00 €/t   95,20 €/t 

Asbestzementabfälle    400,00 €/t  476,00 €/t 

Dachpappe    180,00 €/t  214,20 €/t 

Gas- und Porenbeton    120,00 €/t  142,80 €/t 

Dämmmaterial (Mineralfaser, Polystyrol, Teerkork)1     15,00 €/m3   17,85 €/m3 

Dämmmaterial (Mineralfaser)2) 

 – Großmengen > 100 kg    750,00 €/t  892,50 €/t 

Dämmmaterial/-platten (Polystyrol, Teerkork, 
Faserverbundplatten)3) – Großmengen > 100 kg   1.500,00 €/t 1.785,00 €/t 

Elektro-/Elektronikgeräte Privathaushalte RO Stadt Gewerbebetriebe 
   netto brutto 

Kühl-, Gefrier- und Klimageräte, Wärmepumpen     10,00 €/Stück   11,90 €/Stück 

Bildschirme, Monitore, Notebooks, Tablets 
> 100 cm2      0,00 €    0,00 € 

Glühbirnen, Gasentladungs- und LED-Lampen      0,00 €    0,00 € 

Waschmaschinen, Wäschetrockner, Geschirrspüler, 
Elektroherde      0,00 €    0,00 € 

Elektrokleingeräte, Informations- und 
Telekommunikationsgeräte      0,00 €    0,00 € 

Photovoltaik-Module      0,00 €    0,00 € 

Nachtspeicherheizgeräte   100,00 €/Stück  119,00 €/Stück 

Sonstige Preise und Gebühren 
   netto brutto 

Wiegegebühr      2,00 €  
pro Verwiegung 

   2,38 €  
pro Verwiegung 

nach Eichrecht: Pauschalverrechnung bei 
Liefermenge < 100 kg   Listenpreis bezogen auf  

75 % der Mindestlast 
Bearbeitungsgebühr für Unbarzahler < 100,00 € 
(gilt nicht bei Bar- und EC-Zahlung)      2,00 €  

pro Rechnung 
   2,38 €  

pro Rechnung 

unentgeltlich 
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2 Der Nahbereich von Rosenheim umfasst folgende Gemeinden: Großkarolinenfeld, Kolbermoor, Neubeuern, Prutting, 

Raubling, Riedering, Rohrdorf, Schechen, Stephanskirchen, Vogtareuth 

Transport-/Abholpreise 

Containerart Absetzcontainer 
(7 – 10 m3) 

Abrollcontainer 
(10 – 40 m3) 

Stellplatz/Anfallstelle netto brutto netto brutto 

Stadtgebiet Rosenheim   73,00 €   86,87 €   73,00 €  86,87 € 

Nahbereich2 von Rosenheim   85,00 €  101,15 €   85,00 €   101,15 € 

bis 20 km um Rosenheim   121,00 €  143,99 €   121,00 €  143,99 € 

bis 30 km um Rosenheim  134,00 €  159,46 €  134,00 €  159,46 € 

über 30 km von Rosenheim nach Angebot nach Angebot 

Lkw-Miete pro Stunde   85,00 €   101,15 € (unabhängig von der Abfall-/Containerart) 

Containermietpreise 

Zeitraum Tagesmieten Monatsmiete 

 bis 2 Tage ab dem 3. Tag  

Containerart  netto brutto netto brutto 

Absetzcontainer (7 – 10 m3) 
 

   1,00 €    1,19 €   20,00 €   23,80 € 

Abrollcontainer (10 – 40 m3)    2,50 €    2,98 €   50,00 €   59,50 € 

Abrollpresscontainer (20 m3)    6,00 €    7,14 €  160,00 €  190,40 € 

unentgeltlich 


